

Veřejná zakázka na dodávky

zadávaná podle ustanovení § 7, § 8, § 12 odstavec (1), § 14, § 21 odstavec (1) písmeno a) a souvisejících zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) s názvem

„Optimalizace procesu praní (prací prostředky + úsporné systémy)“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní otevřeného řízení

SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ČÍSLO 1

V souladu s ustanovení § 49 odstavec (2) a (3) Zákona, zadavatel sděluje všem známým zájemcům dodatečné informace k zadávacím podmínkám takto:

Dotaz č. 1

Vzhledem k tomu, že dodávka pracích prostředků a dodávka energeticky úsporného systému je technicky i technologicky natolik složitá dodávka, která je vázána na specifické podmínky provozu prádelny, jeho strojního a technického či softwarového vybavení, a kde jsou navíc požadovány určité výstupní ekonomické a kvalitativní parametry tvrdíme, že nutnost prohlídky místa plnění je naprosto zásadní pro kvalitní vypracování nabídky jak po stránce technické, tak po stránce ekonomické. Bez umožnění prohlídky místa plnění a dodání zásadních vstupních dat, jako jsou např. schéma prací linky a její detailní technický popis, půdorys provozu, kvalitativní parametry technologické vody apod. je vypracování nabídky zcela neobjektivní a nekvalitní.

Tímto žádáme o umožnění prohlídky místa plnění a zpřístupnění uvedených dat, případně umožnění získání dat prostřednictvím vlastních měření v provozu prádelny a poskytnutí adekvátního času pro prohlídku místa plnění a sběr dat nutných pro návrh a výpočty související s energeticky úsporným systémem. Datu prohlídky místa plnění se přizpůsobíme, je však nutno prohlídku vykonat v hodinách, kdy provoz pere a zařízení jsou v chodu.

Odpověď zadavatele

V souladu s ustanovením § 49 odstavec (5) Zákona na základě žádosti jednoho ze zájemců zadavatel umožní prohlídku místa plnění veřejné zakázky ve lhůtě stanovené tamtéž. Prohlídka místa plnění se uskuteční pro všechny zájemce společně, a to ve čtvrtek 20.12.2012 v 10 hodin.

Sraz účastníků prohlídky místa plnění je před hospodářskou vrátnicí u vjezdu do areálu zadavatele z ulice Kamenice u veřejné čerpací stanice Semerád.

Dotaz č. 2

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vhodných pracích prostředků pro všechny prací stroje v prádelně Fakultní nemocnice Brno a Instalace energeticky úsporného systému (dále rovněž jen „EÚS“) na tunelovou prací linku KANNEGIESSER PT50 - 13BT. Součástí dodávky je bezplatné zapůjčení dávkovacích zařízení s automatickým dávkováním pracích prostředků a dále bezplatné zapůjčení úpravny vody pro tunelovou prací linku KANNEGIESSER PT50 - 13BT. Prádlo se ve Fakultní nemocnici Brno pere formou chemo-termodezinfekce při teplotě 60C. Pere se v měkké vodě bez nutnosti její Úp raw

Komentář: V textu zadání je požadováno bezplatné zapůjčení úpravny vody pro prací linku, dále v textu je však toto rozporováno tím, že se pere v měkké vodě bez nutnosti její úpravy.

Otázka: Proč je tedy požadováno zapůjčení úpravny vody? Jaký kvalitativní parametr má tato úpravna upravovat, z jaké vstupní kvality vody?

Odpověď zadavatele

Zadavatel vypouští z textu odstavce 8.6. Popis předmětu veřejné zakázky svůj požadavek na bezplatné zapůjčení úpravny vody pro tunelovou prací linku KANNEGIESSER PT50 - 13BT.

Upravený odstavec 8.6. Popis předmětu veřejné zakázky tedy zní takto:

„8.6. Popis předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vhodných pracích prostředků pro všechny prací stroje v prádelně Fakultní nemocnice Brno a instalace energeticky úsporného systému (dále rovněž jen „EÚS“) na tunelovou prací linku KANNEGIESSER PT50 – 13BT. Součástí dodávky je bezplatné zapůjčení dávkovacích zařízení s automatickým dávkováním pracích prostředků.

Účelem veřejné zakázky je optimalizace technologie praní v prádelně Fakultní nemocnice Brno, tj. snížení spotřeby vody na praní prádla, snížení energetické náročnosti a zajištění dodávek vhodných pracích prostředků v odpovídajícím množství."

Dotaz č. 3

V praxi se běžně kromě tekutých pracích prostředků používají také systémy, kde se kombinuje tekutý detergent s detergentem práškovým (obojí dávkováno automaticky), čímž se dosahuje minimálně o 30% vyššího pracího výkonu a vyššího stupně ochrany textilního materiálu než u čistě tekutých pracích systémů. Zároveň i jednotková cena kombinovaného systému s práškem na vyprání jednotky prádla je zpravidla o 30% nižší než je tomu u čistě tekutých systémů. Kombinovaný systém (s pracím práškem) je vhodný zejména pro praní zdravotnického prádla díky svému výkonu a příznivé ceně. Proto je také v ČR používán v mnoha zdravotnických prádelenských provozech i komerčních prádelnách.

Otázka: Je přípustné použití kombinovaného systému pracího prášku a tekutých pracích prostředků a tím dosáhnout lepší kvality vyprání za příznivější cenu? Pokud ne, jaký je pro to důvod?

Odpověď zadavatele

Zadavatel nepřipouští použití kombinovaného systému pracího prášku a tekutých pracích prostředků a i nadále požaduje použití tekutých bezfosfátových pracích prostředků a to z důvodu lepšího skladování, snížení rizika kontaminace jak skladovacích prostor, tak i vlastních zaměstnanců. Snížení rizika pracovního úrazu v rámci časté manipulace v případě použití sypkého pracího produktu (pozn. denní množství vypraného prádla přes tunelovou pračku cca 4 000 kg).

Dotaz č. 4

V textu je požadováno prokázat kvalifikaci na základě obdobných dodávek pracích prostředků, stejně tak i dodávky energeticky úsporného systému pro zdravotnická zařízení. **Rozumí se tímto dodávka pouze do nemocniční prádelny v ČR (která je umístěna v nemocničním zařízení) nebo se připouští i dodávka do komerční prádelny, která pere prádlo pro zdravotnické zařízení?**

Komentář: Vzhledem k velikosti trhu v ČR je splnění tohoto kvalifikačního předpokladu striktně dle textu zadávací dokumentace přinejmenším diskutabilní. V praxi je velké množství zdravotního prádla práno dodavatelsky v komerčních prádelnách, které dodržují přinejmenším srovnatelné standardy se standardy požadovanými Veřejnou zakázkou (ISO, RABC) a energeticky úsporné systémy používají v mnohem větší míře než provozy ve zdravotnických zařízeních.

Odpověď zadavatele

Zadavatel upravuje odstavec 6.1.3. Kvalifikační dokumentace takto:

„6.1.3. Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 5 písmeno c) Zákona vymezuje minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zakázky takto:

- **obdobnou dodávkou se rozumí provedení dodávek v oblasti dodávek pracích prostředků pro zdravotnická zařízení, jejichž finanční objem byl alespoň 0,8 mil. Kč bez DPH/rok samostatně za každou obdobnou dodávku**

a současně

- **zadavatel požaduje prokázat minimálně 5 takovýchto obdobných dodávek realizovaných za poslední 3 roky;**
- **obdobnou dodávkou se dále rozumí provedení dodávek v oblasti dodávek a instalací energeticky úsporného systému pro zdravotnická zařízení nebo pro komerční prádelny (kde podíl vypraného prádla pro zdravotnická zařízení činí alespoň 50 % z celkového objemu vypraného prádla a současně tento podíl odpovídá alespoň objemu zadávané veřejné zakázky), jejichž finanční objem byl alespoň 0,8 mil. Kč bez DPH/rok samostatně za každou obdobnou dodávku**

a současně

- **zadavatel požaduje prokázat minimálně 1 takovouto obdobnou dodávku realizovanou za poslední 3 roky."**

V Brně dne 10. prosince 2012 ve spolupráci se zadavatelem zpracoval

Ing. Jiří Kudělka